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Classement EF EPI 2019

Plages de compétence

@ Tres élevée

® FElevée
® Modérée

Faible
® Tres faible
Compétence trés élevée Compétence élevée Compétence modérée
01 Pays-Bas 70,27 15 Hongrie 61,86 30 Costa Rica 57,38 39 Uruguay 54,08
02 Suede 68,74 16 Roumanie 61,36 31 France 57,25 40 Chine 53,44
03 Norvege 67,93 17 Serbie 61,30 32 Lettonie 56,85 41 Macao, Chine 53,34
04 Danemark 67,87 18 Kenya 60,51 33 Hong Kong, Chine 55,63 42 Chili 52,89
05 Singapour 66,82 19 Suisse 60,23 34 Inde 55,49 43 Cuba 52,70
06 Afrique du Sud 65,38 20 Philippines 60,14 35 Espagne 55,46 44 République dominicaine 52,58
07 Finlande 65,34 21 Lituanie 60,11 36 ltalie 55,31 45 Paraguay 52,51
08 Autriche 641 22 Gréce 59,87 37 Corée du Sud 55,04 46 Guatemala 52,50
09 Luxembourg 64,03 23 République tcheque 59,30 38 Taiwan, Chine 5418
10 Allemagne 63,77 24 Bulgarie 58,97
11 Pologne 63,76 25 Slovaquie 58,82
12 Portugal 63,14 26 Malaisie 58,55
13 Belgique 63,09 27 Argentine 58,38
14 Croatie 63,07 28 Estonie 58,29

29 Nigeria 58,26
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Compétence faible Compétence trés faible

47 Biélorussie 52.39 59 Brésil 50.10 70 EAU 4819 86 Birmanie 46.00
48 Russie 5214 60 Salvador 50.09 71 Bangladesh 481 87 Soudan 45.94
49 Ukraine 5213 61 Indonésie 50.06 72 Maldives 48.02 88 Mongolie 45.56
50 Albanie 51.99 62 Nicaragua 49.89 73 Venezuela 47.81 89 Afghanistan 45.36
51 Bolivie 51.64 63 Ethiopie 49.64 74 Thailande 4761 90 Algérie 4528
52 Vietnam 5157 64 Panama 49.60 75 Jordanie 47.21 91 Angola 44.54
53 Japon 51.51 65 Tunisie 49.04 76 Maroc 4719 92 Oman 44.39
54 Pakistan 5141 66 Népal 49.00 77 Egypte 471 93 Kazakhstan 43.83
55 Bahrein 50.92 67 Mexique 48.99 78 Sri Lanka 4710 94 Cambodge 4378
56 Géorgie 50.62 68 Colombie 4875 79 Turquie 46.81 95 Ouzbékistan 4318
57 Honduras 50.53 69 Iran 48.69 80 Qatar 46.79 96 Cote d’lvoire 42.41
58 Pérou 50.22 81 Equateur 46.57 97 Irak 42.39
82 Syrie 46.36 98 Arabie Saoudite 41.60
83 Cameroun 46.28 99 Kirghizistan 41.51
84 Koweit 46.22 100 Libye 40.87
85 Azerbaidjan 4613



EUROPE

Classement EF EPI

01 Pays-Bas
02 Suede

03 Norvege
04 Danemark
07 Finlande
08 Autriche
09 Luxembourg
10 Allemagne
11 Pologne
12 Portugal
13 Belgique

Plages de compétence

20

70,27 14 Croatie
68,74 15 Hongrie
67,93 16 Roumanie
67,87 17 Serbie
65,34 19 Suisse
641 21 Lituanie
64,03 22 Gréce
63,77 23 République tcheque
63,76 24 Bulgarie
6314 25 Slovaquie
63,09 28 Estonie

@ Tres élevée @ Elevée ® Modérée

Faible

63,07
61,86
61,36
61,30
60,23

60,1
59,87
59,30
58,97
58,82
58,29

® Tres faible

31
32
35
36
a7
48
49
50
56
79
85

France
Lettonie
Espagne
Italie
Bi¢lorussie
Russie
Ukraine
Albanie
Géorgie
Turquie

Azerbaidjan

57.25
56,85
55,46
55,31
52,39
52,14
52,13
51,99
50,62
46,81
46,13

www.ef.com/epi



Résultats
EF EPI des pays
et des régions

Un apercu des
changements des
compétences en
anglais au cours de
'année écoulée :

’écart de score EF EPI représente
la différence entre les scores de la
septieme et de la huitieme édition
de I'EF EPI. Tout changement
supérieur a deux points — positif
ou négatif — indique une variation
significative dans la maitrise de
I'anglais. La huitieme édition de I'EF
EPI se base sur des données de test
de 2017 et la neuvieme de 2018.
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Pays-Bas
Suéde
Norvége
Danemark
Singapour
Afrique du Sud
Finlande
Autriche
Luxembourg
Allemagne
Pologne
Portugal
Belgique
Croatie
Hongrie
Roumanie
Serbie
Kenya
Suisse
Philippines
Lituanie

Gréce

République tchéque

Bulgarie
Slovaquie
Malaisie
Argentine
Estonie
Nigeria
Costa Rica
France

Lettonie

Hong Kong, Chine

Inde

Espagne

Italie

Corée du Sud
Taiwan, Chine
Uruguay
Chine

Macao, Chine
Chili

Cuba

République dominicaine

Paraguay
Guatemala
Biélorussie
Russie
Ukraine

Albanie

Huitieme Edition
De LEF EPI
70,31
70,72
68,38
67,34
68,63
66,52
65,86
63,13
66,33
63,74
62,45
60,02
63,52
60,16
59,51
60,31
60,04
61,77
61,84
57,81
58,49
59,99
57,95
58,11
59,32
57,58
63,73*
56,72
55,01
55,49
57,16*
56,38
5713
55,85
55,77
56,27
51,88
53,41
51,94
528514
52,01
50,83*
54,97
50,63
5859
52,96
52,86
51,49

Neuviéme Edition
De LEF EPIi
70,27
68,74
67,93
67,87
66,382
65,38
65,34
64,1
64,03
63,77
63,76
63,14
63,09
63,07
61,86
61,36
61,30
60,51
60,23
60,14
60,11
59,87
59,30
58,97
58,82
58,55
58,38
58,29
58,26
57,38
57,25
56,85
55,63
55,49
55,46
515,571
55,04
5418
54,08
53,44
53,34
52,89
52,70
52,58
52,51
52,50
52,39
52,14
5213
51,99

Ecart de
Score
-0,04
-1,98
-0,45
+0,53

-1,81
-1,14
-0,52
+0,98
-2,30
+0,03
+1,31
+3,12
-0,43
+2,91
+2,35
+1,05
+1,26
New
-1,54
-1,70
+2,30
+1,38
-0,69
+1,02
+0,71
-0,77
+0,80
-5,44
+1,54
+2,37
+1,76
-0,31
-0,75
-1,64
-0,39
-0,46
-1,23
+2,30
+0,67
+1,50
+0,77
+0,88
+1,87
-2,39

Nouveau
+1,87

-1,14
-0,82
-0,73
+0,50
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* Ce pays ne figurait pas dans la
huitieme édition de I'EF EPI, ce
score provient donc d’éditions
précédentes de I'EF EPI.

Bolivie
Vietnam
Japon
Pakistan
Bahrein
Géorgie
Honduras
Pérou

Brésil
Salvador
Indonésie
Nicaragua
Ethiopie
Panama
Tunisie
Népal
Mexique
Colombie
Iran

EAU
Bangladesh
Maldives
Venezuela
Thailande
Jordanie
Maroc
Egypte

Sri Lanka
Turquie
Qatar
Equateur
Syrie
Cameroun
Koweit
Azerbaidjan
Birmanie
Soudan
Mongolie
Afghanistan
Algérie
Angola
Oman
Kazakhstan
Cambodge
Ouzbékistan
Céote d’lvoire
Irak

Arabie Saoudite
Kirghizistan
Libye

Huitieme Edition
De LEF EPI
48,87
53,12
51,80
51,66
52,28
47,80
49,32
50,93
47,42
51,58
47,26
50,79
49,98
47,85
49,76
48,90
48,29
47,27
48,72
46,61
48,54
47,10
48,10
48,76
49,39
4717
48,19*
48,52
46,37
42,45*
45,64
45,85
44,23
44.21*
43,64
44 50
43,49*
45,56
4519
42,86
42,53
40,82
43,65

39,64

Neuviéme Edition
De LEF EPIi
51,64
51,57
51,51
51,41
50,92
50,62
50,53
50,22
50,10
50,09
50,06
49,89
49,64
49,60
49,04
49,00
48,99
48,75
48,69
48,19
481
48,02
47,81
47,61
47,21
4719
471
47,10
46,81
46,79
46,57
46,36
46,28
46,22
46,13
46,00
45,94
45,56
45,36
4528
44,54
44,39
43,83
43,78
43,18
42,41
42,39
41,60
41,51
40,87

Ecart de
Score
+2,77
1,55
-0,29
-0,25

Nouveau
-1,66
+2,73
+0,90
-0,83
+2,67
-1,52
+2,63

1,15
-0,38
+1,19

Nouveau
-0,77
-0,15
+0,40
+0,92
-0,61

Nouveau
+1,20
-0,93
+0,11
-0,91
-1,65
-2,29
-0,36
-1,40
-1,95
-0,01
+3,83
+0,58
+0,28
+1,77

Nouveau
+1,35
+1,72
+0,78
+1,05

1,17
-1,36
+0,92
+0,65

Nouveau
+1,57
-2,05

Nouveau

+1,23
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